起，於中央結算系統內寄存、結算及交收。聯交所參與者之間於任何交易日進
行之交易，須於其後第二個結算日在中央結算系統內交收。

於中央結算系統進行之所有活動，均須遵照不時生效之中央結算系統一
般規則及中央結算系統運作程序規則進行。股東應就該等交收安排之詳情及
該等安排將如何影響彼等之權利及權益尋求彼等之持牌證券交易商或其他專
業顧問之意見。

印花稅以及其他適用費用及收費

買賣未繳股款及繳足股款供股股份須繳納香港印花稅、聯交所交易費、
證監會交易徵費或任何其他適用費用及收費。

稅項

股東如對收取、購買、持有、行使、出售或買賣未繳股款供股股份或繳足
股款供股股份的稅務影響有疑問，以及除外股東如對收取代為出售未繳股款
供股股份之所得款項淨額（如有）的稅務問題有疑問，應諮詢彼等之專業顧問。
謹此強調，本公司、董事或參與供股之任何其他各方概不會就任何人士因認
購、購買、持有、出售、買賣未繳股款及繳足股款供股股份或行使任何有關權
利而產生之任何稅務影響或負債承擔責任。

董事會函件

– 30 –

供股將按非包銷基準進行，不受暫定配發供股股份之接納程度所影響，
惟須待上文所載的供股條件達成後，方可作實。倘供股不獲悉數認購，且配售
協議並無根據其條款終止，任何未獲合資格股東或未繳股款供股股份持有人
承購的供股股份以及除外股東未售出供股股份，將根據補償安排按盡力基準
配售予獨立承配人。倘任何未獲認購供股股份或除外股東未售出供股股份未
有根據補償安排獲配售，供股將繼續進行，但本公司將不會發行該等未獲認購
供股股份或除外股東未售出供股股份，而供股規模亦將相應縮減。與此同時，
倘供股不獲悉數認購且配售協議因任何原因而終止，供股將不會進行。

為免生疑問，鑑於配售事項將按盡力基準進行，概不保證配售代理最終
能成功配售所有未獲認購供股股份及╱或除外股東未售出供股股份（如有）。

對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司有560,222,136股已發行股份。下文載列本公司股
權架構於最後實際可行日期及緊隨供股完成後之變動，假設(i)於記錄日期或之前已
發行股份數目並無變動；及(ii)於記錄日期或之前購股權持有人全數行使尚未行使購
股權後配發及發行之新股份，僅供說明：

(i) 假設已發行股份數目於記錄日期或之前並無變動

於最後實際可行日期
緊隨供股完成後，

假設獲所有合資格股東悉數接納

緊隨供股完成後，
假設威揚以外之

合資格股東概無根據不可撤回
承諾接納及配售代理

已根據補償安排悉數配售
未獲認購供股股份及

除外股東未售出供股股份

緊隨供股完成後，
假設威揚以外之

合資格股東概無根據不可撤回
承諾接納及配售代理
並無根據補償安排配售
未獲認購供股股份及

除外股東未售出供股股份
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

主要股東
威揚（附註1及2） 156,862,198 28.00 313,724,396 28.00 313,724,396 28.00 171,304,738 29.81

王先生 520,000 0.09 1,040,000 0.09 520,000 0.05 520,000 0.09

小計 157,382,198 28.09 314,764,396 28.09 314,244,396 28.05 171,824,738 29.90

公眾股東
承配人 – – – – 403,359,938 36.00 – –

其他公眾股東 402,839,938 71.91 805,679,876 71.91 402,839,938 35.95 402,839,938 70.10

總計 560,222,136 100.00 1,120,444,272 100.00 1,120,444,272 100.00 574,664,676 100.00

董事會函件

– 31 –

附註：

1. 威揚由翁女士（王先生的配偶）全資擁有。翁女士被視為於威揚擁有之股份中擁有
權益。因此，執行董事王先生被視為於翁女士擁有權益之股份中擁有權益。

2. 威揚將認購的供股股份總數將削減至其及其聯繫人不會因供股引發收購守則項下
全面收購責任的數額。

3. 上表中若干百分比數字已作四捨五入湊整。因此，所示的總計數字未必是所包含
數字的算術總和。

(ii) 假設於記錄日期或之前購股權持有人全數行使尚未行使購股權

於最後實際可行日期
緊隨供股完成後，

假設獲所有合資格股東悉數接納

緊隨供股完成後，
假設威揚以外之

合資格股東概無根據不可撤回
承諾接納及配售代理

已根據補償安排悉數配售
未獲認購供股股份及

除外股東未售出供股股份

緊隨供股完成後，
假設威揚以外之

合資格股東概無根據不可撤回
承諾接納及配售代理
並無根據補償安排配售
未獲認購供股股份及

除外股東未售出供股股份
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

主要股東
威揚（附註1及2） 156,862,198 24.47 313,724,396 24.47 313,724,396 24.47 188,799,331 28.06
王先生（附註3） 12,413,413 1.94 24,826,826 1.94 12,413,413 0.97 12,413,413 1.84

小計 169,275,611 26.41 338,551,222 26.41 326,137,809 25.44 201,212,744 29.90

董事權益
劉勇平博士 340,419 0.05 680,838 0.05 340,419 0.03 340,419 0.05

公眾股東
購股權持有人 68,559,222 10.70 137,118,444 10.70 68,559,222 5.35 68,559,222 10.19
承配人 – – – – 484,152,992 37.76 – –
其他公眾股東 402,839,938 62.84 805,679,876 62.84 402,839,938 31.42 402,839,938 59.86

總計 641,015,190 100.00 1,282,030,380 100.00 1,282,030,380 100.00 672,952,323 100.00

附註：

1. 威揚由翁女士（王先生的配偶）全資擁有。因此，翁女士及王先生各自被視為於威揚
擁有之股份中擁有權益。

2. 威揚將認購的供股股份總數將削減至其及其聯繫人不會因供股引發收購守則項下
全面收購責任的數額。

3. 除威揚擁有之股份外，王先生（翁女士的配偶）於12,413,413股股份中擁有權益，其
中9,393,413股股份於行使購股權之後由彼作為實益擁有人擁有及2,500,000股股份
於行使購股權之後由翁女士擁有。

4. 上表中若干百分比數字已作四捨五入湊整。因此，所示的總計數字未必是所包含
數字的算術總和。

董事會函件

– 32 –

進行供股之理由及裨益以及所得款項用途

本公司為一間投資控股公司。本集團主要於中國從事藥品批發及分銷業務以
及血液透析治療及諮詢服務業務。

根據本集團於醫療保健領域之經驗及實力，本集團將進一步探索及擴大現有
業務之經營規模、滲透市場及向股東創造更佳回報。本集團將繼續關注不同投資機
會、為股東物色合適業務及項目並提升股東回報。董事會認為，供股令本公司能夠籌
集額外資金，以進一步擴大其現有業務及╱或探索與醫療及保健領域有關之其他業
務機會。

根據於二零二五年十一月二十五日所刊發截至二零二五年九月三十日止六個
月之本集團中期報告（「中期報告」），本集團於二零二五年九月三十日錄得流動資產
總值約60,100,000港元及流動負債總額約30,600,000港元，包括將於供股公佈起三至